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Öz

Antikçağda, varlığını duvarlara motiflenen izlerinden bildiğimiz yabanıl insanoğlu, günümüzün dijitalleşen hızlı 
dünyasında, modern teknolojinin bilgi temelli akıllı iletişim araçları, parmak izi ve gözünün retinasıyla izlenebilir; 
iot, yapay zeka, bulut bilişim, co-robotlar, büyük verilerle entegre akıllı ev, araba, telefon, akıllı fabrikalar gibi uzak-
tan yönetilebilir, akıllı otonom sistemler ile konforlu bir yaşam sürmektedir.  

Hal böyle iken, insanın dijital uygarlığı, kişisel verilerin siber güvenlik ihlali ve dijitalleşmenin hegemonyaya dö-
nüşmesi tehlikesi ile yüz yüze kalmıştır. Şimdilerde, bir taraftan Covid-19 pandemik salgın, iklim krizi ve kıt kay-
naklarla mücadele eden insanoğlu, bir taraftan neslini devam ettirme umuduyla Dünyadan binlerce ışık yılı uzakta 
yaşanabilir gezegenlerin keşfine çıkarak, bilim ve insanlık için bir adım daha atmaya hazırlanmaktadır.  

Dijital yeni teknolojilerin kabulü ile kapitalist sistemler, zaman ve mekandan bağımsız, hızlıca erişilebilen bilgi-
lerle kitlelerin tüketim algısını tetikleyerek, pazarlama ve reklam stratejisiyle finans, sağlık, eğitim, turizm, sosyal 
medya, tarım, sanayii, gıda ve lojistik gibi pek çok üretim ve hizmet sektöründe Global Pazarlar oluşturmaktadır. 

Bu bağlamda, dijitalleşen hızlı Dünyanın Yavaş Şehirleri olarak anılan “Cittaslow Kentler”i, Cittaslow hareketinin 
yavaş yaşam, sakin şehir, sakin mahalle, yavaş yemek, yavaş hareket, yavaş turist felsefesi ile aktüel turizme hizmet 
eden, “yerel üret - yerel tüket” anlayışı ile sürdürülebilir yerel bir kalkınma modeli sunmaktadır. Cittaslow Kentler 
ile daha üretken, barışçıl, yavaş, sakin, sessiz, farkındalığı yüksek, misafirperver, düşünceli, yardımsever, el sa-
natlarına, doğasına, gelenek ve görenekleri ile Cittaslow logosu salyangozun peşi sıra bıraktığı izler gibi geçmişin 
izlerini taşıyan tarihine ve kültürel mirasına sahip çıkan insanların huzurla yaşadığı, refah düzeyi yüksek, sosyal 
toplumların yaygınlaştırılması amaçlanmaktadır.  
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Cittaslow hareketi, Ekim 1999 yılında İtalya’nın Orvieto şehrinde başlamış olup, bugün Dünyada 33 ülkede - 287 
kent üyesi vardır. 2009 yılında Seferihisar ile Cittaslow uluslararası ağına katılan Türkiye’nin bugün, en son kabul 
edilen Finike ile 18 şehirde 22 üyesi vardır. Haziran 2022’de İzmir, Cittaslow Metropol Projesi, Cittaslow Uluslara-
rası Birliği ve İzmir Büyükşehir Belediyesi iş birliği ile Dünyanın ilk Cittaslow Metropolü olmaya hak kazanmıştır. 

Bu çalışma ile Cittaslow hareketinin Yerel Yönetimler, Cittaslow Uluslararası Birliği, Dünya Belediyeler Birliği gibi 
global örgütlerin ekosistem işbirliği ile aktüel turizm türü olarak, sürdürülebilir yerel kalkınmaya katkısı ele alın-
maktadır.  

Anahtar kelimeler: Cittaslow, Cittaslow Metropolis, Yavaş Şehirler, Yerel Kalkınma, Aktüel Turizm Ekosistem İş 
birliği

JEL kodları: Z32, Q01

Abstract

In the antiquity, we know of its signature motifed to the walls, and in today’s digitizing world of speed, modern 
technology can be monitored by intelligent communication tools, fingerprint and eye retinas; iot, artificial intelli-
gence, cloud computing, co-robots, integrated with big data, smart house lives comfortably with remote, intelligent 
autonomous systems like cars, phones, smart factories. 

 While this is the case, human digital civilization has faced the threat of cyber security and digitization of personal 
data becoming a hegemony. Nowadays, mankind struggling with the Covid-19 pandemic, fighting climate crisis 
and scarce resources, is preparing to take another step toward science and humanity by exploring habitable planets 
thousands of light -years away from the Earth, hoping to continue its generation. 

 With the acceptance of digital new technologies, capitalist systems trigger the consumption perception of the mas-
ses with quickly accessible information independent of time and space, and with the marketing and advertising 
strategy create Global Markets in many production and service sectors, such as finance, health, education, tourism, 
social media, agriculture, industry, food and logistics.  

In this context, “Cittaslow Towns”, which is referred to as the Slow Cities of the digitalized fast world, offers a 
sustainable local development model with the concept of “produce locally - consume locally” that serves actual 
tourism with the philosophy of slow life, calm city, calm neighborhood, slow food, slow movement, slow tourist. 
More productive, peaceful, slow, calm, quiet with Cittaslow Towns, he’s very aware, hospitable, thoughtful, help-
ful, crafts, The Cittaslow logo, with its nature and traditions, is intended to spread social societies with high levels 
of prosperity, where people who have the history and cultural heritage of the past, such as the tracks the snail left 
behind. 

The Cittaslow movement based in Orvieto, Italy was founded in October 1999, and today there are 287 city mem-
bers from 33 countries around the world. Turkey joined the Cittaslow international network of Seferihisar in 2009 
and today there are 22 members in 18 cities which is accepted last one Finike. In June 2022, Izmir, Cittaslow Met-
ropol Project, Cittaslow International Union and Izmir Metropolitan Municipality were entitled to become the 
world’s first Cittaslow metropolis. 

This study focuses on the Cittaslow movement’s contribution to sustainable local development as an actual tourism 
with ecosystem co-operation of global organizations such as Local Governments, Cittaslow International Union, 
World Municipality Association.

Keywords: Cittaslow, Cittaslow Metropolis, Slow Cities, Local Development, Cultural Tourism Ecosystem Colla-
boration. 

JEL codes: Z32, Q01
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1. GİRİŞ

Atikçağdan bu yana insanoğlu, sonsuz merak 
ve ihtiyaç duygusuyla, varlığını devam ettirmek 
için üremeye, üretmeye, oluşturmaya ve elbette 
bunları kullanıp, tüketmeye odaklanmıştır. Bu 
yaşamsal döngü, bireylerin umut, vaat, marka, 
imaj, prestij, aidiyet algılarının son derece tekno-
lojik kitle iletişim araçlarıyla izlenerek ve tetikle-
nerek, merak edilenin ihtiyaç olarak addedildiği 
günümüz dünyasında, kapitalist sistemin hızlı 
üretim ve dağıtım kanallarıyla, hızlı tüketimine 
olanak sağlanmaktadır.  

Böylece, içinde bulunduğumuz 21. Yüzyılda yeni 
teknolojilerin sunduğu olanaklarla hızlı alışveriş, 
hızlı ulaşım, hızlı yemekle yaşamın hızlanma-
sı sonucu, tüketim odaklı hayatlar yaşanmaya 
başlanmıştır. İnsanlar doğadan ve birbirlerin-
den kopmuş, yaşamdan alınan haz, keyif ve lez-
zet azalmıştır. Tüketim odaklı hayatın insanlara 
mutluluk ve huzur getirmemesi, insanları farklı 
yaşam arayışlarına yönlendirmiş ve böylece ya-
vaş yaşam, yavaş yemek ve akabinde başlangıcı 
1990’lı yıllarda İtalya olan kentsel boyutta bir Cit-
taslow hareketi ortaya çıkmıştır. “Sakin Şehir” ve 
“Yavaş Kent” anlamına da gelen “Cittaslow” Ya-
vaş Hareketinin – “Slow Movement” ın bir parça-
sı olarak bilinmektedir (Yavaşkent, 2010).  

Yavaş Hareketi (The Slow Movement) 1986’da 
Carlo Petrini’nin “Roma Piazza di Spagna” İs-
panyol merdivenlerinde açılmak istenen bir Mc-
Donald’s Fast Food restoranına karşı Slow Food 
adı altında geleneksel, yerel üretimi ve yemekleri 
destekleyen, yerel bitki ve hayvan üretim yöntem-
lerini gelecek nesillere aktarmak amacıyla Cittas-
low felsefi akımını benimseyen muhaliflerin pro-
testosuyla başlamıştır. Bu gelişme zamanla diğer 
alt kültürler “Yavaş Seyahat”, “Yavaş Alışveriş”, 
“Yavaş Moda, Yavaş Turist” alanlarına yayılmış-
tır (Slow Food International, 1989). Çünkü, aksi 
halde McDonald’s vb. yabancı sermayenin varlığı, 
yerel kültürün, geleneksel değerlerin ve ekonomi-
nin yozlaşmasına sebep olacak ve yerel kalkınma 
için bir tehdit unsuru teşkil edecek, bunun yanı 
sıra standarda bağlanmış, tek tip yemek fikrine 
mahal verilmiş olacaktı. Bu nedenle, hızlı “fast 
food” sağlıksız yemek yerine, “slow food” yavaş 
yemeğin lezzeti ile geleneksel, yöresel, sıradışı 
yemeklere sahip çıkılmıştır.    

Tarihçesi 1986’da Yavaş Hareket oluşumuna da-
yanan Cittaslow, 15 Ekim 1999’da ilk Cittaslow 
kent olan  Greve in Chianti ile resmen ortaya 
çıkmış bir yavaş şehir hareketidir. Cittaslow’un 
kuruluşu, İtalya’nın Bra, Positano, Orvieto, Gre-
ve in Chianti dört üye kentin iş birliği ile Or-
vieto Tiyatrosu’nda yayımladıkları bildirge ile 
duyurulmuştur. Cittaslow hareketi, İtalyanca 
“Cittaslow - Rete Internazionale delle città del 
buon vivere” yani Türkçe olarak “Yavaş Şehir”  
“Yaşamın kolay olduğu kentlerin uluslararası 
ağı anlamında kullanılmaktadır. Yavaş yaşamı 
savunan Cittaslow felsefesi hayatın haz alınacak 
bir hızda yaşanması gerektiğini savunmaktadır 
(Cittaslowturkiye.org, 2022). Cittaslow Hareketi, 
bugün dünyada 33 ülke, 287 şehir ve 20 ağa ulaş-
mıştır (Cittaslow.org/, 2023). 

Cittaslow hareketi, Cittaslow logosu olan salyan-
gozun antenleri ile iletişim kurması gibi, sosyal 
varlık olan insanların da birbirleriyle iletişim 
kurarak sosyalleşebilecekleri, geleneklerine, 
tarihine ve kültürel mirasına sahip çıkabilecek-
leri, misafirperver, çevre dostu, sürdürülebilir, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının ve yeni nesil 
teknolojik kolaylıklarının sunulduğu, sakin, re-
fah düzeyi yüksek kentler oluşturma amacıyla 
başlatılmıştır. 

Bu çalışma ile keyifli, huzurlu, sakin yaşamın ha-
kim olduğu Dünya geneline yayılmış Cittaslow 
Kentlerin, Yerel Yönetimler, Cittaslow Uluslara-
rası Birliği, Dünya Belediyeler Birliği gibi global 
örgütler ile Seyahat ve Turizm Acentaları, Hava-
yolları, Konaklama Tesisleri ekosistem işbirliğiy-
le aktüel turizme kazandırılması amaçlanmakta-
dır. 

Böylece, Cittaslow’un konforlu yaşam bilinci, 
Endüstri 4.0 Bilgi toplumunun dijital dönüşüm-
le evrildiği, insanlığın hizmetine sunulan Süper 
Akıllı Toplum 5.0’ın konforlu, refah düzeyi yük-
sek toplum oluşturma ekolüne hizmet edecektir.  

Cittaslow hareketinin turizme açılmasıyla birlik-
te, yerel üret – yerel tüket felsefesiyle bir taraftan 
ziraate, tarıma, esnafa, çiftçiye, yerel kalkınmaya 
katkı sağlanırken bir taraftan da Cittaslow kriter-
lerinin gereği olarak doğal yetiştirilen gıda ürün-
lerinin sunulduğu Slow Food restoranlarla, hava 
kirliliği, trafik, gürültü ve kalabalığın olmadığı 

https://www.cittaslow.org/
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kentlerde tatil olanağı bulan, sağlıklı, mutlu in-
sanlar yaygınlaşacaktır. Böylece, sürdürülebilir 
sosyo -ekonomik toplumlar oluşturulabilecektir.  

2. SLOW FOOD (YAVAŞ YEMEK) HA-
REKETİ

Yavaş Yemek anlamına gelen Slow Food hareke-
ti, küreselleşmenin birçok ikonunun hegemon-
yaya karşı tepkisi olarak doğmuştur ve kültürel 
bir barikat özelliğine sahiptir (Reiger, 2004). Bu 
slow food hareketi, 1986 yılında Kuzey İtalya’da-
ki Piedmont bölgesinde bulunan Bra adlı küçük 
bir kasabada gazeteci Carlo Petrini ve gastrono-
mi yazarları, mutfak şeflerinden oluşan küçük 
gruplar tarafından başlatılmıştır. Petrini, 22 Ha-
ziran 1949 tarihinde İtalya’nın Bra kentinde dün-
yaya gelmiş olup, 1977 yılında şarap ve yiyecek 
hakkında yazmaya başlamıştır. Ve dünya çapın-
da yayımlanan yüzlerce İtalyan süreli yayını ile 
Cittaslow hareketinin yayılmasına katkı sağla-
mıştır. Petrini gazeteciliğinin yanı sıra; 1983’te 
İtalya’nın kâr amacı gütmeyen gıda ve şarap bir-
liği Arcigola’nın da oluşturulmasına da destek 
olmuştur ve hala Slow Food  yayınevinde birçok 
yayının editörlüğünü yapmaktadır. Ayrıca, İtal-
yan yerel dergi ve gazetelerde de köşe yazarlığı 
ve editörlük yapmaktadır. Ekim 2004’te kurduğu 
Gastronomi Bilimleri Üniversitesi ile yeni gast-
ronomistlerin yetişmesi ve gıda sistemlerinin 
sürdürülebilirliğini amaç edinerek, bilimsel ve 
toplumsal fayda sağlamıştır. Ve Carlo Petrini bu 
çalışmaların akabinde, Time dergisi tarafından 
yılın kahramanlarından biri seçilerek Londra’da 
Yılın İletişimcisi; Hollanda’da Sicco Mansholt ve 
New Hampshire Üniversitesi’nde kültürel ant-
ropoloji fahri derecesi; Eckart Witzigmann Al-
manya’da Bilim ve Medya Ödülünü almaya hak 
kazanmıştır (slowfoodnarlidere, 2022).  

Slow Food Hareketinin kurucusu Carlo Petrini, 
sosyoloji okuduğu 1970’li yıllarda, radikal si-
yasete karışmıştır. Petrini ve ortakları için Slow 

Food Hareketi yol gösterici bir sosyo- ekonomik 
mesaj niteliği taşımaktadır. 1980 yılında yerel 
üreticilere “köylüye” hizmet veren bir restoranın 
açılmasına yardım etmiştir. Yemeklerin makul 
fiyatlarda olması ilgi uyandırmıştır, yerel ve böl-
gesel yemek, şarap ve mutfakları keşfetmek için 
sunulmuş bir fırsattır. 1987’de gastronomi yazarı 
Petrini’nin yardımıyla “Gambero Rosso (Kırmızı 
Karides)” Slow Food himayesinde İtalyanca bir 
şarap rehberi yayınlanmıştır. Şarap imalathane-
lerini ve restoranlarını değerlendiren bu rehber, 
İtalya’da gastronomik kalitenin değerli bir hake-
mi olarak kabul edilmektedir. Artık kurumsal 
olarak slow food hareketi sosyo-kültürel değer-
lerin somutlaşması (Dolfsma, 2001), sadece yi-
yecek ve şarap üretimi ve tüketimi yansıtmakla 
kalmayıp, aynı zamanda bireysel damak zevki 
ve mutfak tercihi oluşturma konusunda da reh-
berlik etmektedir (Pietrykowski B., 2004). Aralık 
1989’da Slow Food resmen dünyayı korumaya 
adanmış uluslararası bir organizasyon olarak 
doğmuştur. Eşsiz lezzetler, yerel yemek gelenek-
leri ve kaliteli yiyecek ve şarap hareketi olarak 48 
ülkeyi temsil eden 77.000 bireysel üyeden oluş-
maktadır (Slow Food International, 1989).

Yemek satın alma, pişirme ve yeme pratiği gün-
lük yaşamın bir özelliğidir. Yemek, bedenleri ve 
kimlikleri yeniden üreten, dünyamızı ve kendi-
mizi anlamlandırmamıza yardımcı olan, ilişkiyi 
tanımlamak için kullanılabilen, çok yönlü bir ya-
şam ritüelidir (Fischler, 1988) .

Yemek tüketimi ile sınıf, etnik köken, kültür veya 
ulus arasında (Gabaccia, 1998) ulusal kimlik ni-
teliği taşımaktadır. Belirli yiyecek ve içeceklerle 
bağlantılı olarak bir ulusun özel ürünleri, jeolojik 
yapısı, üretim yaptığı toprağı, kültürü gibi bazı 
maddi olmayan niteliklerle ilişkili yerel bir coğ-
rafi kültürdür (Guy, 2002)

Slow Food sosyal ekonomisinde sadakat, fiyat 
ve arzdaki dalgalanmalara karşı tampon olarak 

Tablo 1. Slow Food Girişimlerinin Sosyal ve Ekonomik Belirtileri

  

Kaynak: Cittaslow International Network of Cities Where Living is Good (Cittaslow.org, 2022)  

Tablo 1: Slow Food Girişimlerinin Sosyal ve Ekonomik Belirtileri 

  

Kaynak: Dolfsma 2001, Robison ve diğerleri, 2002 -alıntı: Pietrykowski, B. Michigan University Eylül 2004 

       Varlık  Şekli  Kurumsal Bağlam  Slow Food Girişimi
İnsan sermayesi Gastronomi Üniversitesi, Bilimler Lezzet Eğitimi
Kültür Başkenti Restoranlar, Çiftlik Pazarları Keyif, Misafirperverlik, Lezzet Eğitim
Sosyal Sermaye Presidia, Lezzet Gemisi Sürdürülebilir tarım, Tüketim Bölgeleri

Kaynak: Dolfsma 2001, Robison ve diğerleri, 2002 -alıntı: Pietrykowski, B. Michigan University Eylül 2004
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kullanılır. Sosyal Ekonomiye Bakış Topluluğu, 
sadakat ve fayda maksimizasyonunu taahhüt 
eden stratejisiyle güven, bağlılık ve dayanışma 
ile sosyal sermayenin ayırt edici özellikleri ile 
endüstriyel üreticilerin ortak seçimine açıktır 
(Etzioni, 1986).  

Slow Food hareketi, kültürel sermayeyi bir biçi-
me dönüştürmeyi amaçlamaktadır. Sosyal ser-
mayenin ölçüsü, yiyeceklerin bilgisi ve takdir 
edilmesi, sürdürülebilir zanaat üretimini teşvik 
eden tüketim uygulamalarında eşsiz bir kültü-
rel mirası temsil eden tarım bölgesi olmasıdır 
(Hendrickson, M. K. and Heffernan, W. D, 2002: 
364).

Aşağıda belirtilen Tablo 1’de, Slow Food Giri-
şimlerinin Sosyal ve Ekonomik Belirtileri serma-
ye biçimleri arasındaki ilişkiyi göstermektedir. 
Slow Food girişimlerinde özellikle kayda değer 
olan, Slow Food’un normalde kültürel sermaye 
ile ilişkilendirilen – mutfak lezzeti – ve onun ben-
zersizliğinin korunması etrafında inşa edilmiş 
sosyal ekonomiye tabii bir nitelik kazanmıştır. 

Tablo 1, Slow Food hedeflerinin nasıl olduğunu 
göstermiyor, insan sermayesi ve kültürel ser-
mayenin birbiriyle yakından ilişkili olduğunu 
gösteriyor (Bourdieu, 1984). İnsan sermayesi ve 
sosyal sermaye, aracılığıyla eğitim, istihdam ve 
toplum gelişimi arasındaki etkileşimin birbiriyle 
bağlantılı olduğunu göstermektedir.

3. CITTASLOW KENT ORGANİZAS-
YONU

“Citta” İtalyanca “Şehir” ve “Slow” İngilizce 
“Yavaş” kelimelerinden oluşmakta ve Yavaş Şe-
hir olarak ifade edilmektedir. Cittaslow, yaşa-
mın iyi olduğu Uluslararası şehirler ağı olarak 
anılmaktadır. Cittaslow sürdürülebilir bir yerel 
kalkınma modelidir. Cittaslow birliğinin çalışma 
ilke ve kurallarının anlatıldığı 29 madde ve 6 ek 
belgeden oluşan tüzüğü bulunmaktadır. Tüzük-

te birliğin kuruluşu, organları, üyelik kriterleri, 
logo ve fon kullanımı gibi bir çok kural yer al-
maktadır. Birliğin merkezi Orvieto’dur (Sırım, 
2012). 

Cittaslow, kentlerde yavaş, doğal ve sürdürüle-
bilir bir yaşam tarzını teşvik etmek maksadıyla 
kurulmuş küresel bir harekettir.   

Cittaslow Hareketi 1999’da İtalya’da oluşturul-
muş bir birlik olup, bugün dünya çapında 33 
ülkede 287 üye kenti vardır. 2023 yılı Cittaslow 
Türkiye verilerine göre ise, Türkiye’de 22 üye-
si bulunmaktadır. 2022 Haziran ayında yapı-
lan Cittaslow Uluslararası Genel Kurulu’nda 
“İzmir’in Dünyanın ilk Cittaslow Metropolü” 
olmaya hak kazandığı ilan edilmiştir. Ulusla-
rarası Cittaslow Birliğine başvuracak kentlerin 
nüfuslarının 50.000’den az olması ve kent yö-
netiminin Cittaslow felsefesiyle uyumlu olması 
şartı aranmaktadır. Başvuru sürecini Cittaslow 
Türkiye Ofisi yürütmektedir.

Cittaslow logo seçiminde, doğadan ve doğal-
lıktan esinlenilerek “salyangoz” figürü tercih 
edilmiştir. Cittaslow kurumsal bir kimlik olarak, 
turuncu renkli ve kabuğunun üzerinde şehri 
taşıyan bir salyangozu, yavaş şehrin sembolü 
olarak kullanmayı uygun bulmuştur. Cittas-
low’un logosu olarak seçilen salyangoz figü-
rü Cittaslow’un temel felsefesi olan yavaşlığı, 
sakinliği ve bu şekilde hareket etmeyi tasvir 
etmektedir. Salyangoz doğal yaşamında hedef-
lediği rotada yavaş yavaş yol alır, acele etmez. 
Evini sırtında taşıyan salyangoz böylece her yere 
götürebilmektedir. Salyangoz figürü yavaşlığı, 
akıllıca hareket etmeyi ve ağırbaşlı olmayı ifade 
eder. Salyangozun yavaş hareket etmesi, günü-
müzün modern dünyasının gereği hızlı hareket 
etmenin yerine tamamen doğal yaşamın ve do-
ğanın tercih edilmesini simgelemektedir (Şahin, 
2017). Şekil 1’de Salyangoz olarak belirlenmiş lo-
gonun amacı;  

Şekil1. Cittaslow Logosu

  

Kaynak: Cittaslow International Network of Cities Where Living is Good (Cittaslow.org, 2022)  

Tablo 1: Slow Food Girişimlerinin Sosyal ve Ekonomik Belirtileri 

  

Kaynak: Dolfsma 2001, Robison ve diğerleri, 2002 -alıntı: Pietrykowski, B. Michigan University Eylül 2004 

       Varlık  Şekli  Kurumsal Bağlam  Slow Food Girişimi
İnsan sermayesi Gastronomi Üniversitesi, Bilimler Lezzet Eğitimi
Kültür Başkenti Restoranlar, Çiftlik Pazarları Keyif, Misafirperverlik, Lezzet Eğitim
Sosyal Sermaye Presidia, Lezzet Gemisi Sürdürülebilir tarım, Tüketim Bölgeleri

Kaynak: Cittaslow International Network of Cities Where Living is Good (Cittaslow.org, 2022) 
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1- Antenleri sayesinde iletişim kurar, 

2- Yavaş hareket eder, haz verir, görmeyi sağlar, 
ağırbaşlılığı ifade eder,

3- Dış kabuğu serttir, içindeki canlı organizmayı 
korur,

4- Arkasında iz bırakır, izlenebilirliği, sürdürüle-
bilirliği vardır.  

Greve in Chianti Belediye Başkanı Paolo Satur-
nini Slow Food hareketinden etkilenerek Cittas-
low hareketini ortaya koymuştur. Cittaslow’un 
temel prensibi olan yerel üret - yerel tüket felse-
fesinden hareketle kentlerin yaşam kalitesini ve 
yerel kalkınmayı iyileştirmeye odaklı bu fikrin 
tüm İtalya’ya yayılması ideali benimsenmiştir. 
Bu fikir, Bra (Francesco Guida), Orvieto (Stefano 
Cimicchi) ve Positano (Domenico Marrone) Be-
lediye Başkanları tarafından da benimsenmiş ve 
Slow Food başkanı Carlo Petrini’nin katkısı ile 
yaygınlaştırılmıştır (Baldemir vd., 2013: 77). 

Cittaslow hareketinin esas amacı, eko gastrono-
mi kavramlarını günlük yaşam pratiğinde uygu-
layarak Slow Food felsefesini yerel topluluklar 
ve şehirlerin yönetimini genişletmektir. Cittas-
low’un teması yerel toplulukların küreselleşme-
den gereğinden fazla etkilenmeden modernite 
ile ilişki kurmasını sağlamaktır. Carlo Petrini’nin 
“Dünyayı küçük çiftçiler kurtaracak” sözü bize 
Cittaslow projesinin temelinin gönüllülük esası-
na dayanan bilinçli, eğitimli, tüm gezegene umut 
verecek yüksek kaliteli, yavaş yolu seçmeyi ha-
tırlatmaktadır. Üretmenin, ticaretin, tüketmenin 
yeni bir yolunu açan, toplumu ortak sosyal 
sorumluluk konusunda eğiten Cittaslow, sos-
yal adalet ve insanlar arasındaki dayanışmadan 
asla vazgeçmeden yaşam kalitesini artırmaya 
yönelik ölçülebilir projelerin kilit oyuncularıdır 
(Cittaslow.org, 2022). Petrini’nin küçük çiftçiye 
önem vermesi gibi doğa aşığı, ağaç dostu, Türki-
ye Cumhuriyeti'nin lider ruhlu ve lideri Mustafa 
Kemal Atatürk “Köylü milletin efendisidir”  di-
yerek, köylüye hak ettiği yüce değerin verilme-
sine vurgu yaparak, çitçiye ve tarımın önemine 
ve sınıf farkının kabul edilebilir olamayacağına 
değinerek büyük farkındalık yaratmaktadır. 
Atatürk bu sözü ile yerel üretimi ve kalkınma-
yı teşvik etmekte, tarım ve zirai donanımı, çiftçi 
ve emekçiyi koruyarak, şehirlisi ve köylüsüyle, 

milli birlik ruhuyla, dayanışma içinde, halkın 
huzurlu yaşadığı özgür bir yaşam sunmuştur.  

Ünlü İngiliz tarihçisi Lord Kinross’un “Bir Mil-
letin Yeniden Doğuşu” adlı kitabından hare-
ketle; Atatürk, köylüsü, şehirlisiyle, okumuşu, 
okumamışıyla arasındaki açığın kapatılması 
gerektiğini öne sürerek Türkiye’deki sosyal so-
runları ele alarak ulusal birliği sağlamlaştırmaya 
çalışmıştır (Kinross, 1994). Ekonomik ve eğit-
sel sorunlardan dolayı Türk Devrimi’nden asıl 
yararlananın o zamanki koşullarda şehirli sınıf 
olduğunu belirtmektedir. Atatürk özetle, batılı-
laşmayı hedef edinen merkeziyetçi seçkinlerle, 
elde olmayan sebeplerle hiç okul yüzü görmemiş 
yurdum insanının yakın ilişki ve diyalog içinde 
olmaları gerektiğini vurgulayarak, milli birlik ve 
beraberlik ruhuyla problemlerin giderilmesinin 
mümkün olduğunu anlatmaktaydı. Tam da bu 
noktada “Türklerin Atası” “Çevresindeki hayatı 
zenginleştiren” Mustafa Kemal Atatürk’ün kur-
tardığı, köklerinin sağlamlığını yurtseverlikten 
alan, kendisine karşı güven duygusu besleyen 
Türkiye için milli birlik ve beraberlik ilkesi sağ-
lanmıştır (Kinross, 1994). Sürdürülebilirlik ve ye-
rel kalkınmanın en güzel örneğinin, Ulu Önder 
Atatürk’ün Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşun-
da milli birlik ve beraberlik, yurtseverlik temel 
felsefesinin içinde bulunduğumuz 2023 yılında 
Cumhuriyetin 100. Yılında bugünlerimize kadar 
ulaşarak, yerel kalkınmaya ve ortak bilince katkı 
sağlamıştır. 

İtalyanca “Toprak ana” anlamına gelen Ter-
ra Madre Ağı gıda üreticileri, balıkçılar, 
yetiştiriciler, master şefleri, akademisyenleri, 
gençleri, STK’lar ve yerel topluluk temsilcilerini 
bir araya getiren Uluslararası gıda topluluğudur. 
Terra Madre ağı, 2004 yılında Slow Food tarafın-
dan gıda üretimine yönelik yaklaşımı ile çevreyi 
ve toplulukları koruyan dünyanın dört bir ya-
nındaki insanlara ses ve görünürlük kazandır-
mak için başlatılmıştır. Brezilya, İsveç, İrlanda, 
Hollanda, Balkanlar, Tanzanya, Kanada, Japon-
ya, Güney Kore ve Ermenistan dahil birçok ül-
kede ulusal ve bölgesel Terra Madre toplantıları 
düzenlenmiştir. İnsanları hareket etmeye iten 
faktörler çoktur, ancak bu hareketler insanların 
yaşam koşullarını iyileştirme veya kökten değiş-
tirme arzusuna dayanır. Özellikle iklim değişik-
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liği, su ve toprak gibi doğal kaynaklara erişim 
konusundaki sorunlar hayati önem arz etmekte-
dir (Slowfood.com, 2022). 

Dünya Bankası rakamlarına göre, “iklim göç-
menleri” 2050 yılına kadar 140 milyona ulaşabi-
lir ve 86 milyonu Sahra altı Afrika’dan gelecektir. 
İç iklim göçmenleri hızla iklim değişikliğinin in-
san yüzü haline gelmektedir. Dünya Bankası’nın 
yeni “Groundswell - İç İklim Göçüne Hazırlık” 
raporuna göre, acil küresel ve ulusal iklim eyle-
mi olmadan, Sahra Altı Afrika, Güney Asya ve 
Latin Amerika, 2050 yılına kadar 140 milyondan 
fazla insanın kendi ülkelerinin sınırları içinde 
hareket ettiğini görebilir (Worldbank, 2018). 

Birleşmiş Milletler’in dünyadaki su ile ilgili bir 
raporu, her yıl en az bir ay boyunca su kıtlığının 
potansiyel bir sorun olduğu bölgelerde 3,6 milyar 
insanın yaşadığını ve bu rakamın 2050 yılına 
kadar 5,7 milyara ulaşabileceğini göstermektedir. 
Bu nedenle yiyecek ve su kıtlığı, nüfusları 
göç etmeye iten faktörlerden biridir, aynı 
zamanda gıda, göçmenlerin tohumlar, tarifler 
ve gelenekler şeklinde yanlarında getirdikleri 
kültürel bagajın bir parçasıdır. Yeni evlerinin 
biyokültürel çeşitliliğini zenginleştirmektedir 
(Unesco, 2022).

Carl Honore 2004 yılında yayınlanan “Yavaşlığa 
Övgü” kitabında, yavaşlık hareketine değinmiş 
(Honore, 2004), hayatın içindeki aktivitelerin  
hızlı yapılmasını değil, uygun olan bir hızda 
yapılmasının daha keyifli olacağını belirtmiş-
tir. Honore’nin ortaya koyduğu bu fikir yavaş 
hareketinin başlangıcı olmuştur. Yavaş hareketi 
böylece yeme içme gibi temel aktivitelerden iş 
hayatı ve sosyal aktivitelere kadar benimsenen 
bir felsefe olarak günlük yaşam şekli olmuştur. 
Bu yaşam şekli Cittaslow yani yavaş şehir olarak 
olarak benimsenerek desteklenmiştir(Şahin, Z., 
2017).  

Cittaslow, “Yavaş Şehir” statüsünü elde etmek 
isteyen kentler, öncelikle Slow Food kriterleri-
ni kabul ederek, organizasyonu geliştirmek ve 
iklim koşullarını etkileyen hava, su, toprak gibi 
doğa kaynaklarını, çevreyi korumak için çalış-
malıdır.  Cittaslow aday kentlerin belirlenen 
kriterlere uyum puanı 50 ve üzerinde olması ve  
nüfusunun 50.000’in altında olması gerekmek-

tedir. Cittaslow sertifikasını almak için Bilim 
kurulunca belirlenen 7 Ana politika ile 72 Kali-
te Kriterlerinin sağlanmış olması gerekmektedir  
(Cittaslow.org, 2022): Sözkonusu 7 temel politika 
aşağıda belirtilmiştir: aşağıda belirtilmiştir:

1. Enerji ve Çevre politikaları: Bölgenin kendi 
enerji ihtiyacını karşılamak üzere enerji üretim 
ve tüketimini planlayan topluluklar kurulması-
nı enerji kullanımında tasarrufu ve yenilenebilir 
enerjiyi amaçlar. Hava-Su-Toprak kalitesi, orga-
nik ürün kullanımı, biyoçeşitliliğin korunması, 
kamusal ışık ve gürültü kirliliğinin önlenmesi, 
geri dönüşüm vb.(12 kriter) 

2. Altyapı Politikaları: Alternatif hareketlilik, bi-
siklet yolları, sağlık hizmetlerine ulaşılabilirlik, 
güvenli ulaşım ve trafik politikası vb. (9 kriter) 

3. Kentsel Yaşam Kalitesi Politikaları: Altyapı, 
donanım, kablolu fiber optik gibi çalışmalar ve 
yeniden kullanılması, vatandaşlara ve turistlere 
wi-fi erişim hizmeti ve internet ağı sağlaması, fi-
ziksel çevre düzenlemesi, sürdürülebilir kentsel 
mimari ve planların yapılması, yerel yiyecek üre-
tim ve dağıtımını teşvik etmek, verimli, sağlıklı, 
organik bitki, sebze, meyve üretimini sağlamak, 
kullanışlı, ortak yeşil alanların yaratılması vb.   
(17 kriter)

4. Tarım, Turizm,  Esnaf ve Sanatkar Politikala-
rı: Tarımda biyoteknolojik teknikler kullanılarak 
Genetiği Değiştirilmiş Organizmaların (gdo)  
kullanımının yasaklanması, organik ve gelenek-
sel olarak üretilmesi ve el sanatlarının hakettiği 
değeri görmesi için çalışılması, yavaş beslenme, 
geleneksel üretim, risk altındaki ürünlerin ko-
runması, yerel ve bölgesel ürünlerin kullanıl-
ması, tarımda gdo kullanımının yasaklanması, 
yerel ürünlerin sertifikalandırılması, geleneksel 
etkinliklerin değerlendirilmesi ve korunması vb. 
(10 kriter)

5. Misafirperverlik, Farkındalık ve Eğitim İçin 
Politikalar: Yerli ve yabancı ziyaretçi ve turistle-
rin iyi karşılanması ve uğurlanması, uygulanan 
fiyatların şeffaf ve kontrol edilebilir olması, Misa-
firperverlik ve Farkındalık eğitimlerin verilmesi, 
Turistik merkezlerde Uluslararası işaretlemele-
rin yapılması, Yavaş güzergahların oluşturulma-
sı, sağlık eğitimleri, cittaslow tema eğitimlerin 
sürekli olarak verilmesi, esnaf ve sanatkarların 



120

Şahin

bilinçlendirilmesi, cittaslow kampanyaların des-
teklenmesi, cittaslow logosunun internet sayfa-
sında, kent meydanlarında, hediyelik eşyalarda 
ve yavaş restoranlarda, yavaş konaklama tesisle-
rinde kullanılması, fiyat ve tarifelerin açıkolarak 
beyan edilmesi vb. (10 kriter)

6. Sosyal Uyum: Ekonomik ve toplumsal olarak 
vatandaşlar arasında fark gözetilmeksizin en-
gelliler, yoksullar, azınlıklar vb. entegrasyonun 
sağlanması ve eşit muamele görmesi, gençlerin 
istihdam edilmesi, çocuk bakımının desteklen-
mesi (11 kriter)

7. Ortaklıklar: Doğal ve geleneksel yemek ve 
gıda kullanımını özendiren kuruluşlarla işbirli-
ği, organik gıdaların kurumsal olarak desteklen-
mesi, slow food ve cittaslow felsefelerinin yay-
gınlaştırılması için işbirliği projeleri vb. (3 kriter)  
olarak yayınlanmıştır. 

Oysa, 2023, 6 Şubat günü 11 Doğu ve Güney-
doğu ilimizde 7,7 ve 7,6 şiddeti büyüklüğünde 
art arda gerçekleşen, Türkiye tarihinde ilk kez 
yaşanan, yıkıcı iki büyük depremde binlerce 
insanımızı kaybetmiş olmanın acısını yaşarken 
Cittaslow _ Yavaş Şehirler statüsü kabul kriter-
lerine eklenmek üzere, 7 Ana politikanın ilki 
olarak Kent Güvenliği adı altında “Kentin Dep-
rem Güvenlik Etüt Raporu” sel, yangın, afet gibi 
olası durumlarda insanlara güvenli bir yaşam 
sunmak üzere, Cittaslow’un birincil ve zorunlu 
politikası ön şartı olarak eklenmeli, bu şarta uy-
gunluk sağlanması halinde diğer politika ve alt 
kriterleri değerlendirilmelidir.  Bir diğer husus, 
Cittaslow aday kenti için mutlaka tam teşekkül-
lü bir hastane şartı aranmalıdır. 

4. DİJİTALLEŞEN HIZLI DÜNYA

Varlığı yaklaşık 200.000 yıl öncesine Afrika’ya da-
yanan ve yine yaklaşık 55.000 yıl önce ilk kez Af-
rika kıtası dışına çıkan, beyin ve iskelet yapısı ile 
diğer canlılardan ayırt edici özelliklere sahip gü-
nümüzün tek insan türü olan Homo Sapiens’le-
rin beyin çapı son 20.000 yıldır küçülmüştür. 
Genetik olarak %100 Homo Sapiens olmadığı-
mız gerçeği şu şekilde açıklanmaktadır: Kökleri 
Afrika’ya dayanmayan % 2 Neandertal DNA’ya 
sahip insanlar, nesli tükenmiş başka insan türü 
olan Denisovalı İnsanı ile melezleşmiştir. Bun-
dan böyle modern insan, dünyanın dört bir yanı-

na yayılmıştır. Nihayetinde, gelişmiş olan kültür 
ve teknoloji 40.000 yıl öncesine dayanmaktadır. 
Hayatta kalabilmek için sürekli avlanarak yemek 
peşinde koşan avcı-toplayıcı insanlar  Neolitik 
çağ ile birlikte tarıma geçerek kendi ihtiyaçlarını  
toprak ekip biçerek üretmiştir. Böylece hareketli-
lik yerini toprağa, tarıma dayalı yerleşik sisteme 
günümüzün kent ve şehirlerine dönüşmüştür. 
İnsanoğlunun yerleşik yaşama geçmesiyle bir-
likte her geçen gün artan nüfus ile içinde yaşadı-
ğımız yeryüzünün kaynaklarını hava, su, toprak 
ile iklim ve doğa koşullarını tehdit etmeye baş-
lamıştır (Groeneveld, 2017). Böylece, kıt kaynak-
larla varlığını dünyada devam ettirme ihtiyacı 
içinde olan insanoğlu, günümüzde milyonlarca 
ışık yılı uzaklıkta başka gezegenlerde yaşam ara-
yışına yönelmiştir.     

Günümüzde teknolojinin hızlıca dijitalleşmesiy-
le birlikte, firmalar mal ve hizmet üretim sistem-
lerinde, iş akış süreçlerinde akıllı teknolojilere, 
iç ve dış tüm tedarikçi, müşteri ve iştirakleriyle 
daha hızlı ve doğru bilgi akışını sağlamak için 
bütünleşik entegre sistemlerin sunulduğu dijital 
çözümlere yönelmişlerdir. Aksi halde, zamanın 
ve hızın ticarileştiği günümüzde hizmet ve 
ürün teslimi belirlenen takvimde teslim edeme-
yen firmaların varlıkları,  sürdürülebilir olama-
yacaktır. Bu sebeple bilgi ve iletişim temelli En-
düstri 4.0. devrimi, insan odaklı Toplum 5.0 ile 
buluşarak günümüz iş dünyasını ve örgütlerini 
dijital dönüşüme geçmeye zorunlu kılmıştır.  

Hal böyle iken, diğer taraftan felsefi olarak bak-
tığımızda hızın haz vermediğinin de farkına var-
malıyız. Nevzat Tarhan’ın Mesnevi Terapi kita-
bında ele aldığı yavaşlık konusuna Mevlana’nın 
şu sözleri ile katkı sağlamaktadır: “Ey tez canlı, 
aceleci ham kişi,  bir dama bile basamak basamak 
çıkılır” hızlıca zirveye çıkılmadığını, yavaş 
yavaş sindirerek en tepelere çıkılabileceğini 
anlatmaktadır. Diğer sözü “Tencereyi ocakta 
yavaş yavaş ustaca kaynatmak gerekir, delice 
kaynayan tencerenin pişirdiği yemekten hayır 
gelmez” sözüyle de hızdan ziyade yavaşlığın 
hazzına, lezzetine değinilmektedir (Tarhan, 
2012).  

Yine Milan Kundera’nın yavaşlığa dair sözü ko-
nuyu destekler boyuttadır: “Yavaşlığın düzeyi 
anının yoğunluğuyla doğru orantılıdır. Yavaşlık 
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ile anımsama, hız ile unutma arasında paralel 
bir ilişki söz konusudur. Bir şey anımsamak is-
teyen kişi yürüyüşünü yavaşlatırken, yaşadığı 
kötü bir olayı unutmaya çalışan insan kendisi 
bile farkına varmadan yürüyüşünü hızlandı-
rır” (Kundera, 1995).

İşletmelerin rekabet piyasası koşullarında, 
kısa sürede, yüksek performans hedefledikleri 
iş süreçlerini, insan ve finans kaynaklarının 
zaman yönetimi ve performans yönetimi 
ile kontrol ve denetimini sağlayarak, “az 
zamanda çok iş” vaadli yeni nesil dijital tekno-
lojilerle zamanın ticarileştirerek iş gücünün 
sömürüldüğü yadsınamaz bir gerçektir. Emek 
yoğun çalışılan üretim ve hizmet sektörlerinde 
girdilerin kısa sürede çıktıya dönüştürülerek, 
piyasaya arz edilen talebi karşılamak üzere 
tasarlanan bir yaşam döngüsü içinde yaşıyoruz. 
Kimi ihtiyaçlar için alıcı, kimi ihtiyaçlar için 
satıcı pozisyonunda olduğumuz, bir taraftan 
ürettiğimiz, bir taraftan tükettiğimiz yaşam 
döngüsü içinde her ne kadar bir kaos hakim 
gibi görünse de rastgele bir durum değildir, ka-
osun da kendi içinde bir düzeni vardır. Termo-
dinamik yasaları ile doğal süreç olarak dönen 
çarkın içinde hemen her şey entropik yani dü-
zensizlik yaklaşımı ile yıpranarak yok olmakta 
iken başka bir yeni düzen için alan açılmasına 
katkı sağlamaktadır. 

5. SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA

Sürdürülebilirlik, çevresel, sosyal ve ekonomik 
olarak, öngörülebilir gelecek için, kritik ihtiyaç-
ları karşılayabilecek istikrarlı sistemlere ulaş-
mayı amaçlar. Bu, refah yaşam kalitesinin yanı 
sıra temel hizmetleri sağlamayı amaç edinen 
ekosistemleri içerir. Ekonomik sürdürülebilir-
lik, kaotik olabilen, ancak toplumların kullanımı 
için, tutarlı getiriler sağlaması gereken bir siste-
mi tanımlar (Mabee. E.W., DeLoyde. NM.C. vd. , 
2020, s. 157-163). 

 Sürdürülebilirlik kavramsal olarak, kalkınma 
anlamına gelmektedir. Toplumun refah düzeyi-
nin yükseltilmesine yönelik sosyal, ekonomik ve 
çevresel faktörlerle uyumlu, büyümenin getirile-
rinin sosyal yapının güçlendirilmesi yönünde bir 
eylem planının belirlenerek gelecek nesiller için 
birer standart haline getirilmesiyle sürdürülebi-

lirlik sağlanmış olacaktır. 

Bu nedenle sürdürülebilirlik sosyal yaşamdan 
politikaya; ekonomiden eğitime kadar her alan-
da uygulanabilmektedir. Esas amaç, gelecek ne-
siller için uygulanabilecek olan bir sistemin bu-
günden oluşturulmasıdır.

Çevre Kanunu’nun 2872 sayılı maddesinde sür-
dürülebilir kalkınma: “Bugünkü ve gelecek ku-
şakların sağlıklı bir çevrede yaşamasını güvence 
altına alan çevresel, ekonomik ve sosyal hedefler 
arasında denge kurulması esasına dayalı kalkın-
ma ve gelişmeyi ifade eder” şeklinde tanımlan-
maktadır (Çevre Kanunu md. 2). Bu durumda, 
sürdürülebilir kalkınma, sabit bir denge duru-
muna doğru yönetilen değişim süreci ile önce 
bugünün mevcut koşullarının iyileştirilmesi, 
yaşam kalitesinin arttırılmasıyla sürdürülebilir-
liğinin sağlanmasının mümkün olacağı belirtil-
mektedir (Keleş, 2015, s. 77). Çevre Kanunu’nda 
da belirtildiği üzere ekonomik, sosyal ve çevre-
sel olmak üzere üç temel esasa dayalı sürdürü-
lebilir kalkınmanın, geçmişin tarihsel izlerini, 
tecrübesini bugüne entegre ederek, yenilikçi ge-
lecek nesile de uyarlayarak, değişim, dönüşüm 
ve gelişim ile hayat bulabileceği anlaşılmaktadır.  

Sürdürülebilirlik kavramı, sürdürülebilir kalkın-
manın tarihsel gelişimi ve yavaş hareketi neti-
cesinde yavaş yemek, yavaş şehir olguları oluş-
muştur. Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları ile Yavaş Şehir (Cittaslow) 
üyelik kriterleri çevre açısından karşılaştırıla-
rak yavaş şehirler, sürdürülebilir çevre örneği 
değerlendirilmiştir. Bu kapsamda Türkiye’nin 
ilk Cittaslow üyesi Seferihisar’ın ve 2022 yılı esas 
alınarak son yavaş şehirlerin bugün 21 üyesi var-
dır (Belli & Çelik, 2022).  

Sağlıklı Kentler Birliğinin 25-27 Ekim 2019 tari-
hinde yapılan “2030 Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları” konferansında, 6. Maddenin temiz 
içme suyu ve kanalizasyonların yeterli arıtımı 
ve halk sağlığını korumak için sanitasyonun 
amaçlaması, 7. Madddede ulaşılabilir ve yeni-
lenebilir temiz enerjinin amaçlanması, 13. Mad-
dede belirtilen iklim hareketinin amaçlanması, 
14. Madde ile sudaki yaşamın ve 15. Maddede 
karasal yaşam amaçlanmasıyla sürdürülebilir 
çevre ile direkt ilgili olduğu anlaşılmaktadır. Ay-
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rıca 11. Maddede Sürdürülebilir Şehir ve Yaşam 
Alanları altında yer alan hedeflerden, Ulusal ve 
bölgesel kalkınma planlama faaliyetlerini kuv-
vetlendirerek; kent, kent çevresi ve kırsal alan-
lar arasındaki olumlu ekonomik, sosyal ve çev-
resel bağlantıların desteklenmesi, 12. Maddede 
üretim ve tüketimin hem ekonomi hem çevre ile 
ilgisi olduğu görülmektedir (Belli & Çelik, 2022). 

Sürdürülebilir kalkınmanın amaçlarına ve Cit-
taslow sertifikası, yavaş şehir kabul kriterleri 
olarak 7 ana politikasına bakıldığında, ulaşıl-
mak istenen ortak amacın temiz çevre ve enerji 
olduğu ve bu amaçların da sürdürülebilir olması 
gerektiğinin savunulduğu sonucuna varılmakta-
dır. 

6. SONUÇ

Tüm araştırmalar ve çalışmanın neticesinde 
Cittaslow tanımını şu şekilde revize edebiliriz: 
“Cittaslow, ağırbaşlı, saygılı bireylerin yetiştiği 
ideal bir yaşam tarzını yavaşlatarak, gelecek ne-
sillere ekonomik, kalıcı faydalar sağlamak üzere 
oluşturulan, ortak bilinç ve felsefeye dayalı sür-
dürülebilir, konforlu bir yaşam ve kalkınma mo-
delidir”. Cittaslow kentler en iyi yerel, organik 
gıda üretimini ve kullanımını sağlar, topluluk 
duygusu vardır, yaşlılardan gençlere aktarılan 
bir “geleneksel bilgi” vardır. 

Yıldırım ve Karaahmet’in yorumlarına göre, Cit-
taslow, yerelleşmenin tabanından beslenmekte-
dir. Geleneksel kültür ve üretimin “Ekoturizm” 
adı altında pazarlanmasıyla, yerel üretim yapıl-
masıyla insanların kazanımları ve kalkınmaları 
sağlanacaktır. Cittaslow’un sunduğu sosyo - 
ekonomik katkılar şöyle belirtilmektedir; Cit-
taslow felsefesinin yapıtaşı olan Yerel üret – Ye-
rel tüket felsefesi ile doğa temelli yerel üretim 
yapılarak finansal kazanç sağlaması, yerel halkın 
refah düzeyinin artması, slow food restoran, 
pansiyon ve otellerle birlikte yerel halk için is-
tihdam imkanı sağlaması, yapay şehir yaşantısı-
nın aksine sakin, konforlu, huzurlu doğal yaşam 
ve yemek sunulması, kültürel ve tarihi değerler 
çevresinde toplumun işbirliği ve dayanışma için-
de olması, sürdürülebilir Ata tohumları, hava, 
su, toprak kalitesinin muhafaza edilmesi, genç-
lerin Cittaslow yaşam felsefesine dahil edilerek 
kuşaklar arası entegrasyonun sağlanması, yeni 

nesil teknolojilerin takip edilerek güncel kalın-
ması sağlanmış olacaktır. Doğal kaynakların 
kullanılmasıyla zaman, maliyet ve sağlık odaklı 
değerlerden tasarruf edilecektir (Yıldırım & Ka-
raahmet, 2013). 

Saran’ın “Güçlü Bir Kent İmajı ve Kent Markası 
Oluşturmak” başlıklı bildirisinden hareketle, bir 
şehrin ekonomik olarak kalkınmasının Cittaslow 
markasıyla oluşturulacak bir ekoturizm modeli 
ile mümkün olabileceği ve böylece sosyal yapı-
nın ve imajın da gelişeceğine katkı sağlayacağı 
belirtilmektedir  (Saran, 2015). 

Turizm, seyahat, konaklama, restoran ticari 
özel işletmelerin, kamu kurumlarının yerel yö-
netimlerin çatısı altında, kontrol ve denetimi, 
örgütlülüğü çerçevesinde oluşacak ekosistem 
işbirliği ile esnafı, çiftçisi, köylüsü, şehirlisi ile 
üreteni ve tüketeninin korunduğu bir Cittaslow 
ağı oluşturularak, insan odaklı sağlıklı, mutlu 
yaşam sunulacaktır. 

Daha yalın bir söylemle örnekleyerek anlatmak 
gerekirse, yurtiçi veya yurtdışı seyahate gidecek 
olan bir kişinin tatil yapmayı planladığı andan 
itibaren ulaşım ağı uçak, otobüs, tren veya deniz-
yolu taşımacılığı; konaklama yapacağı tesis otel, 
pansiyon; yemek yiyeceği restoran; gezi seyahat 
planı, tur rehberliği gibi hizmetlerin tamamı da-
hil olmak üzere sunulacak bir Cittaslow Eko Tu-
rizm Paketi mümkün olacaktır. 

“Birleşik Kentler ve Yerel Yönetimler Teşkilatı 
-UCLG-; "Adem-i merkeziyetçi, belediyelerarası 
uluslararası işbirliği, ortaklık, kardeş şehir ilişki-
si, yerel yönetim diplomasisi, kapasite artırımı 
programları ile karşılıklı yardım ve uluslararası 
dayanışma inisiyatifleri yoluyla, barış içinde sür-
dürülebilir kalkınmayı gerçekleştirmiş bir dün-
yanın kuruluşuna hayati bir katkıdır” (UCLG, 
2017).

Bu bağlamda, zaman, fiyat ve katılımcı etüdü-
nün yapılarak otoritelere sunulmak üzere, ku-
rumlar arası iletişim, etkileşim ve örgütlülüğün 
esas olduğu bir Cittaslow Uluslararası Ekono-
mik Kalkınma Modeli üzerinde çalışabiliriz. Bu 
model ile, Türkiye Cumhuriyetimizin 100. yılına 
yakışır bir şekilde konforlu, insani değerlerin 
haiz olduğu, sürdürülebilir, keyifli, sakin yaşa-
mın sözcüsü Cittaslow Kentlerin; Yerel Yönetim-
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ler, Cittaslow Uluslararası Birliği, Türk Dünyası 
Belediyeler Birliği “TDBB” (tdbb.org.tr/kardes-
belediye/), Birleşik Kentler ve Yerel Yönetimler 
Teşkilatı kısa adı “UCLG” United Cities and 
Local Governments (İkizler, İ, 2017) gibi global 
örgütler ile Seyahat ve Turizm Acentaları, Hava-
yolları, Konaklama Tesisleriyle ekosistem işbirli-
ği kapsamında oluşturulacak bir tatil, turizm pa-
keti olarak “Cittaslow Eko Turizm Paketi” tüm 
insanlığa, barışçıl, müreffeh bir hayat sunacaktır.
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